
 

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna  -  Tel. 0544 258111  Fax 0544 258070  -  C.F. e P. IVA 00356680397 
Sito web: www.provincia.ra.it   -   PEC: provra@cert.provincia.ra.it 

 

ORDINANZA N. 23129         RAVENNA, 09 marzo 2012 
 

 
 

Ordinanza relativa alla sospensione del traffico lungo la SP 35 “Puntiroli e Mensa” nel tratto 

compreso fra il km 1+800 (incrocio con S.C. Predola) ed il km 3+645 (incrocio con la S.P. 13 

Bastia), dal giorno mercoledì 14/03/2012 al giorno venerdì 23/03/2012. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto legislativo 30 Aprile 1992 n. 285 del Nuovo Codice della Strada, 
concernenti i divieti, gli obblighi e le limitazioni relative alla circolazione e l’art. 21 dello stesso 
D.Leg.vo; 
 
VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni; 
 
VISTO il “Verbale di somma urgenza” del 27/02/2012, con cui si attesta il grave stato di degrado 
della pavimentazione lungo la SP 35 nel tratto di lunghezza circa 1500 m a partire dall’incrocio con 
la SP 13 Bastia a seguito delle eccezionali nevicate del febbraio 2012, con pericolo per la sicurezza 
della circolazione, nonché la necessità di provvedere con la massima urgenza ai lavori di ripristino; 
 
VISTO il proprio provvedimento n. 808 del 07/03/2012 con cui i suddetti lavori sono stati affidati 
all’Impresa CGS Consolidamenti s.r.l. con sede legale a Mercato Saraceno (FC), in via L. da Vinci n. 
24; 
 
CONSIDERATO che l’inizio dei lavori è stato previsto per il giorno mercoledì 14/03/2012 e che 
l’intervento richiede la chiusura al traffico del tratto stradale interessato; 
 

VISTO l’articolo 107 del D.Leg.vo 267 del 18 Agosto 2000; 
 

 
O R D I N A 

 
E’ sospesa circolazione del traffico, eccetto quello dovuto ai soli residenti, lungo la SP 35 “Puntiroli e 
Mensa” nel tratto compreso fra il km 1+800 (incrocio con S.C. Predola) ed il km 3+645 (incrocio con 
la S.P. 13 Bastia), dal giorno mercoledì 14/03/2012 al giorno venerdì 23/03/2012, con deviazione 
del traffico e con le limitazioni previste dal succitato Regolamento. 
 
Tutti i veicoli provenienti da Lugo, lungo la S.P. 13 Bastia e diretti a Conselice, giunti all’incrocio con 
la SP 35 Puntiroli e Mensa dovranno proseguire lungo la stessa SP 13 Bastia fino all’incrocio con la 
SP 610 Selice, da qui svoltare a sinistra e proseguire lungo la stessa SP 610 Selice in direzione 
Conselice; 
 



 

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna  -  Tel. 0544 258111  Fax 0544 258070  -  C.F. e P. IVA 00356680397 
Sito web: www.provincia.ra.it   -   PEC: provra@cert.provincia.ra.it 

Tutti i veicoli provenienti da Lavezzola e diretti a Conselice, giunti all’altezza dell’incrocio tra la SP 
13 Bastia e la SP 610 Selice dovranno svoltare a destra lungo la SP 610 Selice e proseguire in 
direzione Conselice; 
 
Tutti i veicoli provenienti dalla SP 17 S. Bernardino e diretti a Conselice, all’incrocio con la SP 13 
Bastia dovranno svoltare a destra e proseguire lungo la stessa SP 13 Bastia fino all’incrocio con la 
SP 610 Selice, da qui svoltare a sinistra e proseguire lungo la stessa SP 610 Selice in direzione 
Conselice; 
 
Tutti i veicoli provenienti da Conselice e diretti a Lugo, dovranno percorrere la SP 610 Selice in 
direzione Lavezzola fino all’incrocio con la SP 13 Bastia, da qui svoltare a destra e proseguire lungo 
la stessa SP 13 Bastia in direzione S.Agata - Lugo. 
 
Il Settore LL.PP. della Provincia di Ravenna è incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza 
attraverso l’installazione ed il mantenimento della segnaletica di deviazione del traffico e di quella di 
cantiere secondo il vigente Codice della Strada e relativo regolamento. 
 
Si dà inoltre mandato a chiunque spetti di far osservare la presente ordinanza. 
 
I trasgressori saranno puniti a termini di legge. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
LAVORI PUBBLICI 

(Ing. Valentino Natali) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna  -  Tel. 0544 258111  Fax 0544 258070  -  C.F. e P. IVA 00356680397 
Sito web: www.provincia.ra.it   -   PEC: provra@cert.provincia.ra.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sede del servizio: Via di Roma,118 
Responsabile del procedimento: Ing. Valentino Natali 
Per informazioni contattare: Ing. Massimo De Giovanni 
Tel. 0544/258714  -  Fax 0544/258701    -  e-mail mdegiovanni@mail.provincia.ra.it 
 


